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DREJTORISE SE PERGJITHSHME T§ ASHK-TIRANE

Té nderuar!

NE& bazg t¢ aplikimeve me nr.23082 etj., dt.28.10.2021 etj., t& znj. Erieta Gogo, ASHK-
Drejtoria Vendore Korgé pasi shqyrtoi gjithé dokumentacionin tekniko-ligjor, né
mbéshtetje t€ nenit 30 dhe 72 pika 2, & Ligjit nr 111/2018 “Pér Kadastrén”, ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés se Shqipérisé”, i ndryshuar
dhe VKM 781, daté 07.10.2020 “Pér pércaktimin e procedurave t& hollésishme t&
regjistrimit t€ titujve t& pronésisé, q& nuk kané t& pércaktuar sipérfagen”, kreu
procedurén pér regjistrimin e pasurisé me nr. 5/272, vol.30, fq.142, zk.8561, Korgg, me
sipérfage totale 360 m?, nga e cila 360 m? truall dhe 94.5 m? ndértesé, né emér t& znj.
Erieta Dhori Gogo. Bashkéngjitur shkresés po ju pércjellim Vendimin Nr.4,

o .. . . 2
dt.29.10.2021, me ané t& s& cilit u regjistrua pasuria me t& dhénat e mésipérme. {\{{s .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin !
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Nr. 4, daté 29.10.2021

Sot n& datén 29.10.2021, né mbéshtetje t& nenit 30 dhe 72 pika 2, t& Ligjit nr 111/2018 “Pér
Kadastrén”, ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés se
Shqipérise”, i ndryshuar dhe VKM 781, daté 07.10.2020 “Pér pércaktimin e procedurave t&
hollésishme t€ regjistrimit t& titujve t& pronésisé, q& nuk kané t& pércaktuar sipérfagen”, né
cilésin€ e Drejtorit t& Drejtoris¢ Vendore t& ASHK-s& Korgg, mora né shqyrtim kérkesén nr.
9065 dat€ 03.07.2019, q& i pérket subjektit znj. Erieta Dhori Gogo.

Kérkues:
znj Erieta Dhori Gogo.
Me objekt:

Regjistrimin né favor znj Erieta Dhori Gogo, t& pasurisé me nr. 5/272, volum 30, faqe 142,
Zona Kadastrale 8561, Rruga “Guri Dolani” Qyteti i Korgés, n& bazé t& pikés 4 t& nenit 30 t&
Ligjit nr 111/2018 “Pér Kadastrén”, me sipérfaqe t& pérgjithshme trualli 360 m? nga kjo
sipérfaqe trualli 360 m* dhe ndértes¢ 94.5 m? t& ndodhur n& qytetin e Korgés, Rruga “Guri
Dolani”, me indeks harte KO-L-9, me shkallén 1:500. Pasuria e sipércituar, gjaté regjistrimit
fillestar sistematik t& z.k. 8561, figuron e regjistruar sipas kartelés sé pasurisg, né seksionin
“C”, me shénimin “P.P.V” (Pronar i Pa Vértetuar).

Pasi verifikova kompetencén léndore dhe tok&soré né zbatim t& nenit 23 t& Ligjit nr 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative” konstatova se: Drejtoria Vendore e A.Sh.K.- Korcé, ka
kompetencén Iéndore dhe tokésore pér t& vendosur pér géshtjen objekt shqyrtimi.

Né& vijim shqyrtova kérkesén e subjektit, dokumentacionin tekniko-ligjor bashkélidhur saj,
materialet shkresore t& dorézuara nga kérkuesi bashkélidhur kérkesés sé tij, ato t& krijuara nga
korespondenca me institucione t& tjera dhe pasi kreva veprimet e nevojshme proceduriale (si
verifikime t€ dokumentacionit, verifikim né terren, konfirmime, etj.) dhe n& zbatim t& nenit
30 pika 4 t& Ligjit nr 111/2018 “Pér Kadastrén”, t& ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés se Shqipérisé”, i ndryshuar dhe VKM 781, daté 07.10.2020 “Pé&r
percaktimin e procedurave t& hollésishme t& regjistrimit t& titujve t& pronésisé, qé nuk kané t&
pércaktuar sipé&rfagen”:
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gjithé pz@mt %\anat e 1é ciléve jané kufitare me njéra-tietrén e té cilét kané interes té
llg]shem pe;r{g]yfs'tmg

7\ :
“7813, \date %7 10.2020 “Pér pércaktimin e procedurave t& hollésishme t&

regpstrlmlt té t1tu1ve té pronésis€, qé nuk kané té pércaktuar sipérfaqen”, pika 3, ku
percaktohet et Jlencza Shtetérore e Kadastrés, kétu e ne vijim ASHK. vepron pér
percaktzmm e'szpérfaaes dhe kufijve te pasurisé. ne pérputhje me pércaktimet e nenit 30, te
ligjit nr. 11 1/2018, “Pér kadastrén” ._gjate procedurave te regjistrimit fillestar, giate
procedurave te pérmirésimit te te dhénave te regjistrit kadastral apo me kérkesé te subjekteve
te interesuara’”.

ITI. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

N& datg 04.04.2019 znj. Erieta Dhori Gogo, pérfaqésuar me prokuré nga z. Jani Stratobérdha,
ka paraqitur kérkesé pér regjistrim fillestar né bazé t& nenit 25 “b” si pronare legjitime e
pronés, kjo e vértetuar nga dokumentat e paraqitur prej saj dhe ato q& ndodhen prang
Drejtoris¢ Vendore t& ASHK-sé Korgé. Pronésing e saj kérkuesja e bazon né
dokumentacionin e mé&poshtém,e cila pérbén dhe origjinén sipas rrjedhés kronologjike t&
pasuris€ objekt shqyrtimi:

- Transkriptimi nr. 281/6 daté 01.08.1933, n& rradhorét e pronésisé t& qytetit rezulton e
regjistruar kontrata e shit-blerjes me nr. 7982/5196 daté 31.07.1933 e hartuar para noterit z.
Minella Nogka ku shitési z. Dhori Pano Naumi (Pano). shiti gjysmén e njé shtépie banimi t&
ndodhur né lagjen e re t& Korgés me kufij: Lindje: Rrugg, Jugu: Rrugg, Peréndim: Josif Spiro
Dukan, Veriu: Vllazéria Misho, kundrejt shumés 2000 (dy mij€) franga ari, bleréses Znj.
Kleonigi Ilia Romba (Pano)

- Vendimin e Gjykatés pér pjestimin e njé shtépie dhe té sendeve té luajtshme Nr. 846
Vendimi daté 22.09.1977. Ng dispozitivin e kétij Vendimi &shté vendosur pjestimi I njé
shtépie banimi t& ndodhur n& qytetin e Korgés, Lagjja 11, Rruga “Guri Dolani”, nr. 18, duke
marré padit€sja Kleoniqi Pano pjesén “B” dhe e paditura Erjeta Gogo pjesén “A” t& shtépisé,
pjese kéto t€ pasqyruara né skicat q& shoqérojné vendimin.

- Déshmi e Trashégimisé Ligjore Nr. 104 Rep. Nr. 62 Kol. daté 25.01.2017 &shté l&shuar
déshmia e trashégimisé ligjore pér trashégimlénésit Dhori Pano Pano dhe Kleonigqi Ilia Pano
nga t€ cilét trash&gon si trashégimtare ligjore e vetme Erieta Dhori Gogo (Pano).

Pérfundimisht nga dokumentacioni i pérshkruar mé sipér rezulton se Znj. Erieta Dhori Gogo
(Pano) behet pronare e Vetme e njé shtépi banimi t& ndodhur né lagjen nr. 11 rruga “Guri
Dolani” dhe “Qemal Stafa” me kufij: Lindje: Trotuar, Peréndim: Aleksandér Duka, Veri
Kristo Evangjeliu dhe Jugg: Trotuar.

Pér kéto arsye qytetari ka paraqitur kérkesé pér kalimin nga sistemi hipotekor, né sistemin e ri
t€ regjistrimit, shoqéruar mé plan rilevimi me topograf t& licensuar pér pasuring e tij me nr.
nr. 5/272, vol 30, fage 142, z.k. 8561, Rruga “Guri Dolani”, Qyteti i Korgés, e regjistruar né
kartelé me& shénimin “PPV*>, nga ku rezulton se sipérfagja totale e pasurisg s¢ tij &shté 360 m?,
nga kjo sipérfage trualli 360 m? dhe ndértesé 94.5 m? si dhe deklaratén personale dhe
deklaratat noteriale t& kufitaréve, t& cilat jané plotésuar sipas pércaktimeve t&€ béra né nenin
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PER KETO ARSYE :

T
Bazuar né 'sa mfg 51 &r, dhe né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 30, nenit 72 pika 2 t& ligjit nr.

111/2018: “Per J(@k}astren t€ ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
Republrke&se ‘ris€” dhe VKM 781, dat& 07.10.2020 “Pér pércaktimin e procedurave t&
holle&slgme ® Lé’gg{strlmlt t& titujve t€ pronésisé, q& nuk kang t& pércaktuar sipérfagen”, né
cilésing ,q @Kélt@rlt t€& Agjencis€ Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore Korgg,

VENDOSA :

1)- Miratimin e ploté t€ kérkesés s& subjektit kérkues znj .Erieta Dhori Gogo pér regjistrimin
e pasuris€ me nr. 5/272, vol 30, faqe 142, Zona Kadastrale 8561, Qyteti i Korgés Truall me
sipérfaqe totale 360 m?, nga e cila sipérfage trualli 360 m? dhe sipérfage ndértese 94.5 m2,
Rruga “Guri Dolani” me indeks harte KO-L-9., n& pronési t& Erieta Dhori Gogo.

2)- Nj€ kopje e kétij vendimi i dérgohet kérkuesit.

3)- Kunder kétij vendimi, mund te b&het ankim prané Gjykatés Administrative t& Shkallgs s&
Parg Korgg.

4)- Ky vendim afishohet n& ambjentet e A.Sh.K.-Drejtoria Vendore Korcé dhe njé kopje
dérgohet pér publikim n& fagen zyrtare té& internetit t& A.Sh.K —Tirang.

Grupi i punés:

Jurist Inxhinier

Olsi Flamuraj Vladinir Kico
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